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To długo wyczekiwany weekend majowy dla wielu! Biorąc jeden dzień urlopu możemy mieć
aż cztery dni wolnego biorąc trzy dni – aż 9 dni. Wielu z nas wyjeżdża do znajomych,
rodziny. Jednak pogoda nie będzie rozpieszczać, większe zagęszczenie ruchu na drogach
też nie pomoże w bezpieczeństwie. Policjanci apelują o rozsądek i umiar.

Bezpieczna Majówka zależy przede wszystkim od Ciebie, fot. KPP Cieszyn

Alkohol i świętowanie z umiarem!

Funkcjonariusze cieszyńskiej Policji, przypominają o ogólnych zasadach bezpieczeństwa. Także podczas grilla,
imprez plenerowych i świętowania: - O ile dopisze pogoda, będzie dużo imprez, na których pewnie nie
zabraknie także alkoholu. Pamiętajmy, aby bawić się w sposób kulturalny i przestrzegać ogólnie
przyjętych zasad współżycia społecznego. Już samo nad wymiar głośne zachowywanie się lub zaśmiecanie,
może skończyć się przykrymi konsekwencjami w postaci mandatów czy wniosków o ukaranie do sądu.
Dlatego apelujemy o rozsądek i umiar, jednocześnie życząc dobrej zabawy – apelują.

Kierowcy, miejcie baczenie!

Szczególny apel kierują do kierowców, zarówno motocykli, jak i samochodów: - Piękna pogoda sprzyja
motocyklowym eskapadom. Kierowcy jednośladów, poza czerpaniem radości z przejażdżek, powinni
przede wszystkim pamiętać o bezpieczeństwie – swoim i innych uczestników ruchu drogowego. Motocykl
nie ma poduszek powietrznych i pasów bezpieczeństwa, a kask i odzież ochronna nie zapobiegną
obrażeniom. Dlatego tak ważne jest, by motocykliści podczas jazdy kierowali się rozwagą, a nie tylko
chęcią przeżycia samej przygody za wszelką cenę – ponieważ ta cena może być bardzo wysoka – zauważają
policjanci.

Ale nie tylko motocykliści powinni mieć się na baczności: - Prosimy również o rozwagę kierujących
samochodami. Jedźmy ostrożnie, z prędkością dostosowaną do warunków panujących na drodze.
Pamiętajmy, że bezpieczeństwo na drogach zależy przede wszystkim od nas samych – przypominają
funkcjonariusze.

Klucze zostaw sąsiadowi!

Zanim wyruszymy na wycieczkę – zadbajmy o bezpieczeństwo naszego dobytku. - Zanim opuścimy jednak
mieszkanie, pamiętajmy o jego właściwym zabezpieczeniu. Zadbajmy o to, by po powrocie z długiego
weekendu nie spotkała nas nieprzyjemna niespodzianka. Nie ma niestety idealnych zabezpieczeń przed
włamaniem, ale sami możemy zminimalizować takie ryzyko - radzą mundurowi.

Gdy wyjeżdżasz na dłuższy czas, zostaw znajomemu sąsiadowi klucze do mieszkania i poproś o:

zapalenie codziennie, chociaż na kilka minut, światła w różnych pomieszczeniach i o różnych porach
(możemy w tym celu wykorzystać również urządzenia elektroniczne);
otwieranie na kilka minut okna, drzwi balkonowych;
wyjmowanie ze skrzynki Twojej korespondencji;
usuwanie spod drzwi materiałów reklamowych i ulotek.



Nie ryzykuj i:

nie opowiadaj o swoim majątku w miejscu, gdzie mogą Cię słyszeć obcy;
unikaj przechowywania w domu znacznych kwot pieniędzy i wartościowej biżuterii. Takie „dobre schowki”,
jak szafa, doniczka z kwiatami, książka czy cukiernica, są dobrze znane włamywaczom i sprawdzane przez
nich w pierwszej kolejności;
jeżeli wyjeżdżasz na dłużej, przekaż do przechowania cenne dla Ciebie rzeczy osobom godnym zaufania lub
zdeponuj je w banku;
zapisz numery fabryczne wartościowych przedmiotów, na przykład sprzętu elektronicznego, oznakuj je w
indywidualny, trwały sposób, niewidoczny dla złodzieja; sporządź listę, a jeżeli jest to możliwe, również
dokumentację fotograficzną cennych przedmiotów  - biżuterii, antyków czy cennych obrazów, co w
przypadku ich kradzieży zwiększy szansę na ich odzyskanie;
naucz swoje dzieci dyskrecji;
powierzaj klucze od mieszkania tylko zaufanym osobom.

 

red./mat.pras.
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